[image: image1.png]......

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

___________  2019  года  № ___
г. Санкт-Петербург

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается  Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при проведении лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, лицензионного контроля заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов, на 2019 год
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», приказываю:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается  Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при проведении лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, лицензионного контроля заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов, на 2019 год согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета
                                                                             Д.Ялов

УТВЕРЖДЕНА
                                          приказом Комитета

экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

                                                                                       от «___» ________ 20___ года №____
                                                                                                          (приложение)
Программа профилактики нарушений обязательных требований, соблюдение которых оценивается  Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области при проведении лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, лицензионного контроля заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов,
на 2019 год

	№ п/п
	   Наименование проводимого мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции

	1.1.
	Поддержание в актуальном состоянии размещенного на официальном сайте  Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции
	Бережнова С.Н.

Архипова С.Н.
	постоянно

	1.2.
	Информирование лицензиатов и соискателей лицензий по вопросам соблюдения обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции, в том числе при консультировании, осуществлении лицензионного контроля, а также посредством разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Бережнова С.Н.

Архипова С.Н.
Адначева И.А.

Кошевич А.В.

Малышев В.Ю.

Дворянинова Т.А Кувшинов Д.Н.
	постоянно

	1.3.
	Размещение на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной практики осуществления лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься лицензиатами в целях недопущения таких нарушений
	Архипова С.Н.
	ежегодно

до 01 марта

	1.4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции
	Бережнова С.Н.
Архипова С.Н.

	в течение года

	2.Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований к заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

	2.1.
	Поддержание в актуальном состоянии размещенного на официальном сайте  Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении лицензионного контроля заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов
	Бережнова С.Н.

Архипова С.Н.
	постоянно

	2.2.
	Информирование лицензиатов и соискателей лицензий по вопросам соблюдения обязательных требований к заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, в том числе при консультировании, осуществлении лицензионного контроля, а также посредством разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Бережнова С.Н.

Архипова С.Н.

Адначева И.А.

Кошевич А.В.

Малышев В.Ю.

Дворянинова Т.А Кувшинов Д.Н.
	постоянно

	2.3.
	Размещение на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной практики осуществления лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований к заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься лицензиатами в целях недопущения таких нарушений
	Архипова С.Н.
	ежегодно

до 01 марта

	2.4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований к заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов
	Бережнова С.Н.
Архипова С.Н.
	в течение года